КАЧКАНАРСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

«17» марта 2024 года                                                                            № 8 / 34

г. Качканар

Об установлении общих результатов по выборам
Президента Российской Федерации

на территории Качканарского городского округа

15, 16, 17 марта 2024 года состоялось голосование на выборах Президента
Российской  Федерации.  На  основании  двадцати  протоколов  участковых
избирательных  комиссий  об  итогах  голосования  на  выборах  Президента
Российской  Федерации,  путем  суммирования  содержащихся  в  них  данных,
Качканарская  городская  территориальная  избирательная  комиссия  отмечает,
что число избирателей, внесенных в списки избирателей на момент окончания
голосования  по  выборам  Президента  Российской Федерации  составило  26913
человек.  Приняло  участие  в  голосовании  75,13  процентов  (20221  человека).
Голоса избирателей распределились следующим образом:

1.  Даванков
Владислав Андреевич

1131 голосов,
что

составляет
5,59 %

2.  Путин
Владимир Владимирович

16232 голосов,
что

составляет
80,27 %

3.  Слуцкий
Леонид Эдуардович

1023 голосов,
что

составляет
5,06 %

4.  Харитонов
Николай Михайлович

1287 голосов,
что

составляет
6,32 %

Какие-либо жалобы, содержащие сведения о нарушениях, допущенных в
ходе  голосования,  установления  его  итогов  и  препятствующих  с
достоверностью  определить  волеизъявление  избирателей  на  выборах
Президента  Российской  Федерации  на  территории  Качканарского  городского

округа в Качканарскую городскую территориальную избирательную комиссию
и в нижестоящие избирательные комиссии не поступали.

С  учетом  вышеизложенного  и  на  основании  протокола  и  сводной
таблицы  о  результатах  выборов  Президента  Российской  Федерации,
Качканарская  городская  территориальная  избирательная  комиссия,
руководствуясь  статьёй  74  Федерального  закона  от  10  января  2003  г.  «О
выборах Президента Российской Федерации»,

РЕШИЛА:
1.  Признать  состоявшимися  и  действительными  выборы  Президента

Российской Федерации на территории Качканарского городского округа.
2.  Протокол  Качканарской  городской  территориальной  избирательной

комиссии об итогах голосования по выборам Президента  Российской Федерации
утвердить.

3.  Направить  настоящее  решение  Качканарской  городской
территориальной  избирательной  комиссии  в  Избирательную  комиссию
Свердловской области, органам местного самоуправления, средствам массовой
информации, разместить указанное решение на сайте Качканарской городской
территориальной избирательной комиссии.

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на
председателя  Качканарской  городской  территориальной  избирательной
комиссии Кропачева Н.Д.

Председатель Качканарской
городской

территориальной избирательной
                 комиссии Н.Д. Кропачев

Секретарь Качканарской
городской

территориальной избирательной
комиссии Ю.А. Братчикова

	КАЧКАНАРСКАЯ ГОРОДСКАЯ
	ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ